5

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2025

№ 200

О внесении изменений в состав
городской межведомственной комиссии для оценки
и обследования помещения
в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным)
для проживания граждан,
а также многоквартирного
дома в целях признания его
аварийным и подлежащим
сносу или реконструкции, утвержденный постановлением администрации города Перми
от 03.04.2020 № 314

В связи с кадровыми изменениями в администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: undefined]1. Внести в состав городской межведомственной комиссии для оценки
и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденный постановлением администрации города Перми от 03 апреля 2020 г. № 314 «О создании городской межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции» (в ред. от 12.01.2021 № 6, от 07.12.2021 № 1122, от 03.08.2022 № 656, от 07.02.2023 № 83, от 22.08.2024 № 678, от 27.01.2025 № 20), следующие изменения:
1.1. позицию:

	«
	- главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений территориального органа администрации города Перми (ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений территориального органа администрации города Перми, помощник главы администрации поселка по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений отдела благоустройства
и потребительского рынка администрации поселка Новые Ляды города Перми)»

изложить в следующей редакции:
	«
	- представитель отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений территориального органа администрации города Перми (начальник отдела благоустройства
и потребительского рынка администрации поселка Новые Ляды города Перми)»;

1.2. позицию:
	«
	- начальник отдела-муниципальный жилищный инспектор отдела контроля за соблюдением требований
к сохранности жилищного фонда
и предоставлению жилищных коммунальных услуг департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми (консультант-муниципальный жилищный инспектор отдела контроля за соблюдением требований
к сохранности жилищного фонда
и предоставлению жилищных коммунальных услуг департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми)»

изложить в следующей редакции:
	«
	- представитель отдела муниципального жилищного контроля-муниципальный жилищный инспектор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Балахнина А.А.

И.о. Главы города Перми	Я.В.Фурман

image1.png